~
~

- Gabinete da Presidência

ESTADO DO RIO GRAKDE DO SUL

Câmara Municipal de Erechim

LEI Nº 99 DE 29 DE MAIO DE 1981
DA' DENOMINAÇ~O DE THEODORO TEDESCO
A UMA ARTE'R IA DA C IDADE.

SE'RGIO BENITO MACCAGNINI, Presidente da C~mara
Municipal de Vereadores, Erechim, Estado do Rio Graa
de do Sul.

~

!
!
I
I,

'" ,.,FAÇO saber no uso de suas atribuiçoes que lhe sao conferi -
das pela Lei Orgânica do Municipio, artigo 43, § 22 e pelo Regimento Ia
terno da Câmara, artigo 190, § 22, P R O M U L G A a seguinte

L E 1

Art.igo I2 - E' dada a denom inaç~o de THEonORO TEDESC O a uma art~r ia da
cidade.

Artigo 22 - A art~ria de que trata o artigo anterior, est~ situada no
Loteamento V ict~r ia, Po Iigono Su I, const itu ida pe Ia atua I

Artigo 3" - Fica o Poder Executivo autorizado a mandar colocar na men -
,cionada via publica, as placas respectivas, contendo os se-

guintes dizeres:
"Rua THEODORO TEDESCO - Tabel i~o".

Artigo 4" - Revogam-se as disposiç~es em contr~rio ••
f

Artigo 5" Esta Lei entrar~ em vigor na data de sua publicaç~o.
C~maraMunicipal de vereaÃ 9 de maio d: 19,81

. RGO ~~ MACC';;;-~-I-N-I---
Pr-e s-i den ..fk

Registre-se, A bl
, .Predlo Al erto Pasqualini, 29 de maio de 1981

ALTA Ij
,I ,

I2 $'ecretario
ME EGATI

MOD. DCil. 95

j